‘

INDICAÇÃO Nº 121/2025

Santa Rita do Sapucaí (MG), 12 de junho de 2025.

Exmo. Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente
indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a pavimentação asfáltica da Rua
Renato Gomes e da Rua Ofélia de Luna Dias, neste município.

As vias citadas atualmente são pavimentadas com bloquetes, mas encontram-se com
desgaste acentuado, buracos e desníveis que dificultam o tráfego de veículos,
gerando desconforto e risco de acidentes aos motoristas e pedestres. Os moradores
da região têm solicitado com frequência essa melhoria, que trará mais segurança e
qualidade de vida.

A pavimentação asfáltica das ruas Renato Gomes e Ofélia de Luna Dias proporcionará
melhor mobilidade urbana, valorização dos imóveis e bem-estar à população local,
além de contribuir para a manutenção urbana eficiente.

Marcos Azevedo Moreira (Tatinha)

Vereador